
www.www.karvinakarvina..czcz

Správa dokumentů
 

rady a
 

zastupitelstva 
prostřednictvím inteligentních XML formulářů

Jiří Jarema
jiri.jarema@karvina.cz



www.www.karvinakarvina..czcz

Úvod

•
 

Cca 1600 dokumentů
 

za rok se zpracovává
 

pro radu 
nebo zastupitelstvo

•
 

Proces přípravy a schvalování
 

dokumentů
 

má
 mnoho účastníků:

–
 

Autoři dokumentu
–

 
Schvalovatelé

•
 

Vedoucí
 

oddělení
•

 
Vedoucí

 
odboru

•
 

Oddělení
 

pro věci RM a ZM
•

 
Předkladatel (funkcionář

 
nebo tajemník)

–
 

Manipulanti (Oddělení
 

pro věci RM a ZM)
–

 
Příjemci (radní, zastupitelé)

2



www.www.karvinakarvina..czcz

Manuální
 

zpracování
 

dokumentů

•
 

Rizika
–

 
Vysoké

 
nároky na manipulaci s dokumenty při schvalování

 
–

 
možnost 

chyby
–

 
Opožděné

 
dodání

 
dokumentu

–
 

Nezahrnutí
 

dokumentu do programu jednání
–

 
Ztráta dokumentu

–
 

Vysoké
 

nároky na zpracování
 

usnesení
 

(nutnost manuálně
 

přepisovat 
texty) –

 
možnost chyby

3



www.www.karvinakarvina..czcz

Technologie

•
 

Požadavky -
 

technologie musí
 

umět
–

 
Pracovat s dokumenty

–
 

Řídit schvalovací
 

proces
–

 
Pracovat s daty v dokumentech 

–
 

Pracovat s daty v externí
 

databázi
–

 
Řídit přístup k dokumentům a jejich metadatům

4



www.www.karvinakarvina..czcz

Elektronizace procesu

•
 

Při hledání
 

vhodného řešení
 

byly zvažovány tyto 
možnosti:
–

 
Vývoj vlastního systému

+ Systém může kopírovat skutečnost, nemusíme měnit zaběhané
 procesy

-
 

Pracné
 

a časově
 

náročné
–

 
Využití

 
existujících „hotových“

 
řešení

+ Rychlá
 

implementace
-

 
Nepokrývá

 
specifické

 
potřeby úřadu

-
 

Nutnost instalace nových technologií
–

 
… Kombinace obou způsobů

 
…

5



www.www.karvinakarvina..czcz

Technologie

•
 

Využití
 

XML formulářů
 

a formulářového serveru 
602XML FormServer
–

 
Standard XML

–
 

Pracuje s dokumenty
–

 
Umí

 
definovat a řídit schvalovací

 
procesy

–
 

Umožňuje výměnu dat mezi dokumenty/formuláři navzájem a předávat 
je externím databázím

–
 

Pro uživatele známé
 

prostředí

6



www.www.karvinakarvina..czcz

Definice základních procesů

7



www.www.karvinakarvina..czcz

Tok dat mezi dokumenty

8



www.www.karvinakarvina..czcz

Komunikace vně
 

formulářů

9



www.www.karvinakarvina..czcz

Stavební
 

kameny dokumentu -
 

Materiál

10



www.www.karvinakarvina..czcz

Příprava programu jednání

•
 

Formulář
 

je datově
 

svázán s Materiály 
prostřednictvím identifikace jednání

 
(typ, číslo, 

datum)
•

 
Akce „načtení

 
materiálů“ na tlačítko

•
 

Možnost změnit pořadí
 

a doplnit časové
 

údaje
•

 
Možnost sledovat stav schválení

 
materiálů

•
 

Možnost uložit rozpracovaný formulář

11



www.www.karvinakarvina..czcz

Stavební
 

kameny dokumentu -
 

Program

12



www.www.karvinakarvina..czcz

Příprava usnesení

•
 

Formulář
 

je datově
 

svázán s Materiály a Programem 
prostřednictvím identifikace jednání

 
(typ, číslo, 

datum)
•

 
Akce „načtení

 
materiálů“ způsobí

 
import všech 

návrhů
 

usnesení
 

v pořadí
 

projednávaných materiálů
 dle programu

•
 

Možnost změnit pořadí
•

 
Možnost změnit formulaci usnesení

•
 

Možnost vložit usnesení, ke kterému neexistuje 
materiál

•
 

Možnost uložit rozpracovaný formulář
13



www.www.karvinakarvina..czcz

Stavební
 

kameny dokumentu -
 

Usnesení

14



www.www.karvinakarvina..czcz

Shrnutí

•
 

Rizika implementace nového systému
–

 
Nedostatečná

 
analýza všech procesů

 
(výjimky, mimořádná

 
jednání

 apod.)

•
 

Výhody řešení
 

pomocí
 

XML formulářů
 

a 
Formulářového serveru
–

 
Uživatelé

 
pracují

 
s dokumenty

–
 

Možnost snadné
 

změny schvalovacích procesů
–

 
Možnost doplnění

 
a úpravy datových položek

–
 

Možnost komunikace s jinými systémy na základě
 

obecných rozhraní

15



www.www.karvinakarvina..czcz

Kontakty

Metodika a procesy
Bc. Blanka Rychla
blanka.rychla@karvina.cz

Technické
 

informace
Bc. Ladislav Kraus
ladislav.kraus@karvina.cz

Mgr. Jiří Jarema
jiri.jarema@karvina.cz

DĚKUJI ZA POZORNOST

16


	Správa dokumentů rady a zastupitelstva prostřednictvím inteligentních XML formulářů
	Úvod
	Manuální zpracování dokumentů
	Technologie
	Elektronizace procesu
	Technologie
	Definice základních procesů
	Tok dat mezi dokumenty
	Komunikace vně formulářů
	Stavební kameny dokumentu - Materiál
	Příprava programu jednání
	Stavební kameny dokumentu - Program
	Příprava usnesení
	Stavební kameny dokumentu - Usnesení
	Shrnutí
	Kontakty

